
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.288  87Segunda-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

seus anexos. Maiores Informações no Endereço: Av. Floriano Peixoto, 415, 
Centro, Portel/PA ou https://www.licitanet.com.br e https://www.tcm.pa.gov.
br/. Abertura da sessão: 27/02/2023 às 14h00 no site www.licitanet.com.br.

Alex Trindade Barbosa
Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-280204-C

A Câmara Municipal de Portel/PA torna público o processo licitatório Pre-
gão Eletrônico SRP Nº 9/2023-280204-C. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, 
INFORMÁTICA E MATERIAIS EM GERAL), EM ATENDIMENTO AS NECESSIDA-
DES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA, conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Maiores Informa-
ções no Endereço: Av. Floriano Peixoto, 415, Centro, Portel/PA ou https://
www.licitanet.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão: 
28/02/2023 às 10h00 no site www.licitanet.com.br.

Alex Trindade Barbosa
Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-010301-C

A Câmara Municipal de Portel/PA torna público o processo licitatório Pre-
gão Eletrônico Nº 9/2023-010301-C. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA GRAVAÇÃO, EDIÇÃO E DIVULGAÇÃO EM MÍDIAS SOCIAIS E VEÍCULOS 
DE TELEVISÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA, confor-
me condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. Maiores Informações no Endereço: Av. Floriano Peixoto, 415, Cen-
tro, Portel/PA ou https://www.licitanet.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. 
Abertura da sessão: 01/03/2023 às 10h00 no site www.licitanet.com.br.

Alex Trindade Barbosa
Pregoeiro

Protocolo: 904591

“PEDRO RANGEL DE MENEZES 
CPF n° 050.267.842-91 

Proprietário da FAZENDA FLORESTA 
Localizada no município de Ulianópolis/PA, torna público que RECEBEU da 
SEMMA de Ulianópolis a Licença de Atividade Rural - LAR nº 012/2023 para o 
desenvolvimento da atividade de SISTEMA AGROSSILVOPASTORIL”.

Protocolo: 904592

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º PE-001-CMO/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001/2023
A CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ, por intermédio de seu Presiden-
te, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse pú-
blico, decide REVOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001-CMO/2023, PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N.º 001/2023, com fulcro no art. 49 da Lei Federal 
n.º 8.666/1993 c/c art. 9º da Lei Federal 10.520/2002, Súmula nº 473 do STF, 
conforme justificativa acostada nos autos do processo, cujo objeto é: Contrata-
ção de empresa especializada para prestação de serviços com Fornecimento de 
combustível e derivados de petróleo (lubrificante e gás GLP),  Em atendimento 
as demandas da câmara municipal de Oriximiná, conforme  Condições, quantida-
des, exigências e estimativas, estabelecidas neste  Instrumento.

Protocolo: 904593

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL: Nº PP 26/2022-PMGP 

Objeto: registro de preço para eventual e futura contratação de pessoa ju-
rídica para locação de veículos terrestres (automóveis, vans, caminhões, mi-
cro-ônibus e ônibus) sem motorista, em caráter eventual e continuado, para 
o atendimento das necessidades dos órgãos e unidades administrativas do 
Poder Executivo do Município de Goianésia do Pará - PA. Contratante: Secre-
taria Municipal de Assistência Social - SEMAS, CNPJ: nº 18.367.597/0001-
81, contrato nº 20230148, valor R$ 98.010,00; Prefeitura Municipal de Goia-
nésia do Pará - PMGP, CNPJ: 83.211.433/00014-13, contrato nº 20230149, 
valor R$ 239.895,00; Secretaria Municipal de Educação - SEMED, CNPJ: nº 
27.400.285/0001-04, contrato nº 20230150, valor R$ 79.965,00; Contratada: 
L & C SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ: nº 07.151.812/0001-87; PMGP: 
contrato nº 20230151, valor R$ 95.490,00; SEMED: contrato nº 20230152, 
valor R$ 151.210,00; SEMAS: contrato nº 20230153, valor R$ 55.720,00; 
Secretaria Municipal de Saúde - SMS, CNPJ: nº 12.884.091/0001-54, contra-
to nº 2023054, valor R$ 95.490,00; Contratada: PARA CONCRETOS E LOCA-
COES DE MAQUINAS PESADAS LTDA, CNPJ: nº 03.069.571/0001-70; PMGP: 
contrato nº 20230155, valor R$ 362.840,00; SMS: contrato nº 20230157, va-
lor R$ 28.400,00; SEMAS: contrato nº 20230158, valor R$ 28.400,00; Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, CNPJ: nº 19.998.060/0001-73, 
contrato nº 20230159, valor R$ 128.070,00; Contratada: IMPACTO COMER-
CIO DE PEÇAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: nº 08.870.944/0001-
21; PMGP: contrato nº 20230160, valor R$ 171.405,00; SEMMA: contrato nº 
20230161, valor R$ 171.405,00; Contratada: M&R SERVICOS E LOCACOES 
LTDA, CNPJ: nº 26.038.767/0001-01. Data de assinatura: 07/02/2023. 
Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 34/2022-PMGP 
Objeto:  registro de preço para contratação de empresa na prestação de ser-
viços e aquisição de artigos de malharia em geral, para suprir as necessida-
des das diversas unidades administrativas do município de Goianésia do Pará 
- PA. Contratantes: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: 
83.211.433/00014-13, contrato nº 20230170, valor R$ 97.728,00; Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, CNPJ: nº 19.998.060/0001-73, contra-

to nº 20230171, valor R$ 309.564,00; Secretaria Municipal de Assistência So-
cial - SEMAS, CNPJ: nº 18.367.597/0001-81, contrato nº 20230172, valor R$ 
194.176,00; Secretaria Municipal de Saúde - SMS, CNPJ: nº 12.884.091/0001-
54, contrato nº 20230173, valor R$ 181.332,00; Contratada: JN COMER-
CIAL LTDA, CNPJ: 07.520.975/0001-90; Contratante: PMGP: contrato nº 
20230163, valor R$ 1.680,00; Contratada: I.C COSTA MOREIRA EIRELI, 
CNPJ: 17.472.919/0001-80; Contratante: PMGP: contrato nº 20230164, valor 
R$ 85.200,00; SEMMA: contrato nº 20230165, valor R$ 212.160,00; SEMAS: 
contrato nº 20230166, valor R$ 42.980,00; Contratada: M R M ANANIN CO-
MERCIAL EIRELI, CNPJ: 29.366.508/0001-90; PMGP: contrato nº 20230167, 
valor R$ 58.440,00; SEMMA: contrato nº 20230168, valor R$ 39.000,00; SE-
MAS: contrato nº 20230169, valor R$ 20.028,00; Contratada: E. R. FILHO 
COMERCIO, CNPJ: 04.533.187/0001-40; PMGP: contrato nº 20230174, valor 
R$ 1.888,00; SEMMA: contrato nº 20230175, valor R$ 70.560,00; SEMAS: 
contrato nº 20230176, valor R$ 4.900,00; Contratada: L.M VIEIRA MARQUES 
- MS CONFECCOES HOSPITALARES, CNPJ: 33.331.450/0001-16; Data de as-
sinatura: 09/02/2023. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 904594

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICADO

CONVITE Nº 009/2023
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: contratação de serviços de engenharia para a realização de reforma 
e adequação do prédio do SESI Sede, em atendimento as necessidades do 
SESI-DR/PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 17 de fevereiro de 2023.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 Horas (Horário Local).
O edital retificado poderá ser retirado no endereço, em horário comercial 
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - 
http://fiepa.org.br/.

13 de fevereiro de 2023
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Gerente / Pregoeiro
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 904595

CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO

A Câmara Municipal de Ourém/PA, torna público os resultados do proces-
so licitatório Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço, nº 001/2023 CPL/CMO 
- Objeto: Registro de preço para eventual Contratação de empresas para loca-
ção diária e mensal de veículos automotores sem condutor, para transportes 
de funcionários e vereadores da Câmara Municipal de Ourém/PA:
ESPÉCIE-1: Extrato da Ata de Registro de Preço nº 2023/001, onde se sa-
grou vencedora a empresa: OUREM - SERVICOS, COMERCIO E TRANSPORTES 
LTDA, CNPJ Nº 34 15.913.450/0001-42, vencedora dos itens: 01(3.800,00), 
02(185,00), Vigência: 12(doze) meses, data da assinatura: 08/02/2023.
ESPÉCIE-2: Extrato do Contrato n° 2023-0902-001 CPL/CMO, Empresa Con-
tratada: OUREM - SERVICOS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº 
34 15.913.450/0001-42, valor global, R$ 64.100,00 (sessenta e quatro mil 
e sem reais), data da assinatura do Contrato: 09/02/2023, com vigência de 
12(doze)meses, a contar da data de sua assinatura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 CPL/CMO

A Câmara Municipal de Ourém/PA, torna público os resultados do processo 
licitatório Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço, nº 002/2023 CPL/CMO - Ob-
jeto: Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para aquisição 
de gasolina comum, para abastecimento de veículos locados, atendendo as 
necessidades da Câmara Municipal de Ourém, Estado do Pará:
ESPÉCIE-1: Extrato da Ata de Registro de Preço nº 2023/002, onde sagrou-
se vencedora a empresa: OECHSLER & CIA LTDA 019 00.991.423/0001-10, 
vencedora do item: 01(4,93), Vigência: 12(doze) meses, data da assinatura: 
09/02/2023.
ESPÉCIE-2: Extrato do Contrato n° 2023-1002-001 CPL/CMO, Empresa Con-
tratada: OECHSLER & CIA LTDA 019 00.991.423/0001-10, valor global, R$ 
88.740,00 (oitenta e oito mil setecentos e quarenta reais), data da assinatura 
do Contrato: 10/02/2023, com vigência de 12(doze)meses, a contar da data 
de sua assinatura.

Alessandre Oliveira Souza
Presidente da Câmara Municipal de Ourém/PA.

Protocolo: 904596

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023 
Processo Administrativo nº 19.12.2022.001/DA. Objeto: Registro de 
Preço que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de 
combustíveis, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Castanhal. 
Vencedor: Posto Smart LTDA - CNPJ nº 30.821.163/0001-04, lote 01. Valor 
Total: R$ 754.480,98. Sérgio Leal Rodrigues - Presidente da Câmara 
Municipal de Castanhal.

Protocolo: 904597


